[bookmark: _Hlk114144259][bookmark: _Hlk114144260][bookmark: _Hlk114144267][bookmark: _Hlk114144268][bookmark: _Hlk114144274][bookmark: _Hlk114144275][bookmark: _Hlk116915801][bookmark: _Hlk116915802][image: ]
INDICAÇÃO N.º 058/2025
AUTORIA: VEREADOR ADILSON CAMPOS DE ARAÚJO

O AUTOR, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica ao Prefeito Municipal Ronaldo Tinti, estudar a possibilidade de reforma do salão comunitário do Bairro Santo Agostinho.

JUSTIFICATIVA

O salão comunitário do Bairro Santo Agostinho desempenha um papel essencial na promoção de atividades sociais, culturais e recreativas para a comunidade local. No entanto, a atual estrutura necessita de reparos.
A reforma proposta busca garantir melhores condições para os moradores, promovendo a inclusão social e fortalecendo o convívio entre os cidadãos. Além disso, a melhoria das instalações contribuirá para a valorização do espaço público e o estímulo a iniciativas culturais e associativas.
Diante do exposto, solicita-se que o Poder Executivo avalie a viabilidade da reforma, proporcionando à população um ambiente adequado para suas atividades comunitárias.

Plenário Elisangela Cazeloto Silva, Câmara Municipal de São Jorge do Patrocínio, Estado do Paraná, aos 29 dias do mês de janeiro de 2025.

ADILSON CAMPOS DE ARAÚJOPROTOCOLO GERAL
Recebido: 29/01/2025, às ______

FABIO HENRIQUE BARALDI
Secretário

Vereador
image1.png
PODER LEGISLATIVO DE SAO JORGE DO PATROCINIO
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 01.572.396/0001-04

Av. Carlos Spanhol, 03, Centro, CEP: 87.555-000 | Fone (44) 3634-1371
www.saojorgedopatrocinio.pr.leg.br | E-mail: camara@saojorgedopatrocinio.pr.leg.br